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Biuro Regionalne Województwa Śląskiego w Brukseli

Wizyta Korpusu Prezydencji 
Województwa Śląskiego

Jednym z takich spotkań były warsz-
taty poświęcone wymianie doświad-
czeń belgijskiej i  czeskiej prezydencji 
zorganizowane przez Biuro Regionalne 
Województwa Śląskiego w  Brukseli, 

Reprezentanci Prezydencji Czeskiej i Belgijskiej dzielący się swoimi doświadczeniami 
z Korpusem Prezydencji Województwa Śląskiego

Województwo Śląskie poważnie przygotowuje się do prezydencji w Radzie Unii Europejskiej, którą Polska obejmie na 
pół roku, począwszy od 1 lipca 2011 roku. Z reguły prezydencja kojarzy się ze spotkaniami wysokiego szczebla, usta-
leniami głów państw w sprawach dotyczących polityk europejskich, oficjalnymi wizytami a czasem też ze skandalami 

dotyczącymi krajów przejmujących prezydencję. Jednakże taka okazja zdarza się raz na kilkanaście lat, w związku z tym należy 
wykorzystać ten półroczny okres czasu na promocję nie tylko naszego kraju, ale i regionów oraz mieszkańców. 

Dlatego też, w  Województwie Ślą-
skim już od 2008 roku trwają przy-
gotowania do prezydencji, a  regular-
nie uzupełniany serwis internetowy  
www.slaskie2011.pl zachęca miesz-
kańców regionu do zaangażowania się 
w inicjatywy i konkursy związane z nad-
chodzącą prezydencją. Aktywna grupa 
zwana Korpusem Prezydencji Urzędu 
Wojewódzkiego w  Katowicach przygo-
towuje się na ewentualne przyjęcie waż-
nych zagranicznych gości w  regionie. 
W  tym celu spotyka się z  przedstawi-
cielami krajów, którzy już przeprowadzili 
prezydencję i  mogą podzielić się do-
świadczeniami.

które ugościło przedstawicieli Korpusu 
Prezydencji Urzędu Wojewódzkiego 
w  Katowicach i  jego administracji ze-
spolonej.

Zaproszeni zostali speakerzy zaan-
gażowani bezpośrednio w  organizację 
i przebieg przewodnictwa w Radzie UE:

Régine Vandriessche, Dyrektor 
Komórki ds. Logistyki w  czasie Prezy-
dencji Królestwa Belgii w 2010 (Dyrek-
cja Generalna ds. Koordynacji i Spraw 
Europejskich), Christian Van den Hove 

z  Jednostki Koordynacji Belgijskiej 
Prezydencji (logistyka), Marc Pecste-
en, Dyrektor Gabinetu Sekretarza Sta-
nu ds. Europejskich Królestwa Belgii 
oraz Jiři Kolman, Przedstawiciel Kraju 
południowomorawskiego w  Brukseli, 
intensywnie zaangażowanego w prezy-
dencję czeską w 2009 roku. Specjaliści 
udzielili wielu cennych rad związanych 
z  praktyczną organizacją prezydencji, 
koncentrując się na aspekcie regional-
nym, szczególnie istotnym z punku wi-
dzenia grupy. 
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Biuro Regionalne Województwa Śląskiego w Brukseli

Korpus Prezydencji odwiedził rów-
nież Stałe Przedstawicielstwo Rzeczy-
pospolitej Polskiej przy Unii Europej-
skiej, gdzie spotkał się z Ambasadorem 
Jerzym Drożdżem, odpowiedzialnym 
za Prezydencję Polski z  ramienia Sta-
łego Przedstawicielstwa w  Brukseli. 
Tematem rozmowy były przygotowania 
strony polskiej do objęcia prezyden-
cji w  Radzie UE w  lipcu 2011. Repre-
zentanci województwa przedstawili 
zaangażowanie naszego regionu oraz 
wyrazili gotowość do podjęcia wszel-
kich działań związanych bezpośrednio 
z prezydencją. 

Intensywny dzień zakończył się wie-
czornym spotkaniem w Parlamencie Eu-
ropejskim z Poseł Małgorzatą Handzlik. 
Pani Poseł opowiedziała o szczegółach 
swojej pracy i pochwaliła aktywność wo-
jewództwa w sferze prezydencji, podkre-
ślając znaczenie drugiego półrocza 2011 
dla całej polityki unijnej oraz oczekiwania 
wobec polskiego przewodnictwa. 

Korpus Prezydencji działa nie-
zwykle aktywnie w  Województwie 
Śląskim, przygotowując liczne wy-
darzenia na drugą połowę roku. 
Miedzy 30 czerwca a 2 lipca będzie 
miała miejsce inauguracja polskiej 
prezydencji w Operze Śląskiej. Wy-
darzenie będzie bezpośrednio połą-
czone z  V edycją Bytomskiej Nocy 
Świętojańskiej. Patronat nad impre-
zą obejmą Przewodniczący Parla-
mentu Europejskiego oraz polska 
Prezydencja. Ponadto, Katowice 
są jednym z  ośmiu polskich miast, 
w  których zrealizowane zostanie 
wydarzenie w  ramach Krajowego 
Programu Kulturalnego Prezydencji. 

Wizyta w Stałym Przedstawicielstwie RP przy UE, w hallu  
budynku zwraca uwagę olbrzymi obraz pt. „Divina Polonia” 
wybitnego polskiego artysty – Franciszka Starowieyskiego. 
Przedstawia on alegorię Polski i Europy pod postacią dwóch 
kobiet. Tematyka oparta jest na greckim micie o porwaniu  
Europy przez Zeusa

Wizyta w Parlamencie Europejskim i spotkanie korpusu 
prezydencji województwa śląskiego z eurodeputowaną 
Małgorzatą Handzlik

Za realizację programu odpowiada 
Narodowy Instytut Audiowizualny. Dla-
tego też, na przełomie sierpnia i wrze-
śnia Ślązacy będą uczestnikami multi-
dyscyplinarnego przedsięwzięcia z po-
granicza architektury, designu i współ-
czesnej muzyki, budowanego  wokół 
fenomenu śląskiej kultury.

Prezydencji poświęcona będzie 
również jedna ze scen festiwalu mu-
zycznego OFF w  Katowicach. Poza 
wydarzeniami kulturalnymi, odbędą 
się także konferencje merytoryczne. 
W  dniach 15–16 września odbędzie 
się w  Katowicach konferencja, której 
głównym organizatorem jest Minister-
stwo Rozwoju Regionalnego. Tematem 
konferencji będą programy transnaro-

dowe. Miesiąc później, w  dniach 11–
12 października, będzie miała miejsce 
konferencja pod tytułem „Kluczowe 
Problemy Górnictwa w  Unii Europej-
skiej”. Jej współorganizatorzy to Wyż-
szy Urząd Górniczy, GIG i Śląski Urząd 
Wojewódzki. 

W  grudniu natomiast odbędzie 
się rozstrzygniecie III edycji konkursu 
„Śląskie na 5”, w  całości poświęconej 
promocji regionu na arenie europej-
skiej. Oczywiście, to tylko niektóre ze 
wszystkich zaplanowanych wydarzeń. 
Korpus Prezydencji zapewnia, że okres 
prezydencji na terenie Województwa 
Śląskiego będzie niezwykle aktywny, 
ciekawy i bogaty w atrakcje dla wszyst-
kich mieszkańców.

Bezpośrednio zaangażowani w  polską prezydencję w  województwie 
śląskim są:

• 	 Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach

• 	 Urząd Marszałkowski w Katowicach

• 	 Katowice.eu

• 	 Metropolia Silesia

Partnerami są:

• 	 Beskidzka 5

• 	 Biuro Regionalne Województwa Śląskiego w Brukseli.
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Więcej informacji na stronie www.slaskie2011.pl.

Źródło: BRWS

www.silesia-europa.pl


